МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ   ШКОЛА   ИСКУССТВ ИМ. Л.И.БОЛДИНА» г.ЛИСКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
397900, РФ, Воронежская область, г.Лиски, пл.Революции, 10,
телефон (47391) 4-54-69
ОГРН 1023601516454,  ИНН / КПП 3652006850 / 365201001

ПРИКАЗ
 об утверждении перечня должностей, подверженных коррупционными рисками

№                                                                                       от 18 апреля 2024 года
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение № 1).
2.Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности МКУДО «Детская кола искусств им. Л.И. Болдина» (приложение № 2).

	                       Директор ДШИ

	   О.Н. Кочукова

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
Приложение 1
к приказу от 18.04.2024 №

Перечень коррупционно-опасных функций

1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
школы.
2. Процедура приема, перевода и отчисления обучающихся.
3. Организация и проведение аттестационных процедур (промежуточная аттестация и государственная итоговая аттестация).
4. Получение, учет, заполнение и порядок выдачи документов государственного образца об образовании, свидетельств установленного образца.
5. Финансово-хозяйственная деятельность школы.
6. Выдвижение кандидатур работников школы и подготовка наградных документов на присвоение работникам школы государственных, ведомственных, региональных и муниципальных наград.
7. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности.

Приложение 2
к  приказу от 18.04.2024 №

Перечень должностей, подтвержденных коррупционным рискам
Список должностей:
1. Директор;
2. Заместитель директора по УВР;
3. Заместитель директора по АХЧ;
4. Преподаватель;